
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 의료급여기금 전체

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 관리(의료급여기금) (단위:천원)

주민복지과 1,526,161 1,546,805 △20,644

국 324,670

도 64,934

군 1,136,557

국민기초생활보장 1,526,161 1,546,805 △20,644

국 324,670

도 64,934

군 1,136,557

의료급여 관리(의료급여기금) 1,526,161 1,546,805 △20,644

국 324,670

도 64,934

군 1,136,557

의료급여 진료비 1,113,925 1,186,898 △72,973

308 자치단체등이전 1,113,925 1,186,898 △72,973

07 자치단체간부담금 1,113,925 1,186,898 △72,973

○ 의료급여 진료비(3,361명)
1,113,925

건강생활 유지비 6,391 2,812 3,579

308 자치단체등이전 6,391 2,812 3,579

07 자치단체간부담금 6,391 2,812 3,579

○ 건강생활유지비(3,361명)
6,391

임산출산 진료비 8 36 △28

308 자치단체등이전 8 36 △28

07 자치단체간부담금 8 36 △28

○ 임산출산 진료비 지원(5명)
8

시군의료급여 사업비 지원(대불금 및 본인부담 환급금) 193,824 151,393 42,431

국 155,059

도 31,012

군 7,753

307 민간이전 193,824 151,393 42,431

국 155,059

도 31,012

군 7,753

01 의료 및 회복비 193,824 151,393 42,431

○ 대불금 및 본인부담금 환급금
193,824

국 155,059

도 31,012

군 7,753

시군의료급여 사업비 지원(장애인 보조기기 급여비) 124,352 136,564 △12,212

국 99,482

도 19,896

1,113,925,000원

6,391,000원

8,000원

193,824,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 관리(의료급여기금) (단위:천원)

군 4,974

307 민간이전 124,352 136,564 △12,212

국 99,482

도 19,896

군 4,974

01 의료 및 회복비 124,352 136,564 △12,212

○ 장애인 보조기기 급여비
124,352

국 99,482

도 19,896

군 4,974

시군의료급여 사업비 지원(의료급여 행정비) 27,517 37,198 △9,681

국 22,014

도 4,403

군 1,100

201 일반운영비 23,600 29,798 △6,198

국 18,880

도 3,776

군 944

01 사무관리비 22,600 28,798 △6,198

○ 일반수용비 22,600

。의료급여사업 추진 사무용품 등 구입
6,000

국 4,800

도 960

군 240

。의료급여사업 홍보물 제작
13,000

국 10,400

도 2,080

군 520

。의료급여사업 추진 물품(의료급여증 등)
구입 900

국 720

도 144

군 36

。의료급여사업 교육비
2,400

국 1,920

도 384

군 96

。의료급여심의위원회 참석 수당
300

국 240

도 48

124,352,000원

500,000원*12회

5,000원*1,300개*2회

2,000원*450명

300,000원*2명*4회

100,000원*3명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 관리(의료급여기금) (단위:천원)

군 12

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금 1,000

。의료기관 진료비 등 통지발송 우편료(일
반,등기) 1,000

국 800

도 160

군 40

202 여비 3,917 7,400 △3,483

국 3,134

도 627

군 156

01 국내여비 3,917 7,400 △3,483

○ 의료급여 업무 추진 관내·외여비(2명)
3,917

국 3,134

도 627

군 156

재가의료 시범 60,144 31,904 28,240

국 48,115

도 9,623

군 2,406

307 민간이전 60,144 30,004 30,140

국 48,115

도 9,623

군 2,406

01 의료 및 회복비 60,144 0 60,144

○ 재가의료급여 대상자 의료·돌봄·식사·이
동지원 60,144

국 48,115

도 9,623

군 2,406

1,000,000원

3,917,000원

60,144,000원


